
Fornitura sistemi riscaldamento pazienti pdel 2014/1519 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1292 del 14 ottobre 2014

OGGETTO: Fornitura di sistemi di riscaldamento pazienti con service gratuito di n. 2 unità
riscaldanti. Adesione alla Deliberazione di aggiudicazione n. 407 del
27.05.2013 della A.O.U di Cagliari. Ditta 3M Italia Spa. Importo € 3.410 più
iva. CIG ZCB11283E3

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di conferimento
dell’incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;
VISTA la richiesta allegata pervenuta al Servizio Provveditorato con nota NP/2014/9689 del
29.07.2014, con la quale, il Direttore dell'U.O. di Anestesia e Rianimazione del P.O. San
Francesco di Nuoro, chiede l’acquisto di n. 400 copertine di varie misure per il riscaldamento
dei pazienti in sala operatoria durante l’intervento chirurgico e per il post operatorio nella sala
risveglio;
VISTA la Deliberazione n. 407 del 27.05.2013 con la quale la A.O.U. di Cagliari, a seguito di
cottimo fiduciario con aggiudicazione al prezzo più basso, dopo un rigido controllo di
conformità delle caratteristiche tecniche minime richieste, ha affidato la fornitura in
argomento alla ditta 3M Italia Spa di Pioltello (MI);
RITENUTO OPPORTUNO, al fine di razionalizzazione della spesa e dei tempi di
espletamento di una gara in autonomia, richiedere alla ditta 3M Italia Spa la propria
disponibilità a praticare le medesime condizioni di fornitura in essere con la A.O.U. di
Cagliari, favorevole alla nostra adesione alla propria gara;
VISTA la nota PG/2014/47563 del 01.10.2014 con la quale la ditta 3M Italia Spa accetta la
richiesta di cui al punto precedente con la disponibilità a fornire nr. 2 unità riscaldanti 3M Bair
Hugger 775 in comodato d’uso gratuito complete di relativi carrelli cod. 90090;
CONSIDERATO che la fornitura di nr. 400 copertine sarà così suddivisa:
n. 70 copertine under body da adulto cod. 545;
n. 50 copertine speciali per accesso chirurgico cod. 570;
n. 80 copertine multi accesso cod. 315;
n. 100 copertine postoperatorie full body intera cod. 300;
n. 100 copertine postoperatorie multi accesso cod. 315;
con un importo complessivo di fornitura pari a € 3.410,00 più iva;
PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;
VISTI il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;
il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;



Fornitura sistemi riscaldamento pazienti pdel 2014/1519 pag. 2 di 3

VISTO il Regolamento aziendale per le acquisizioni sotto soglia approvato con delibera n.
346 del 06/03/09 ai sensi del l’art. 125 D.Lgs 163/06;
ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii.

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa,

a) di fare propria l’aggiudicazione deliberata dalla A.O.U. di Cagliari a favore della ditta 3M
Italia Spa per la fornitura di nr. 400 copertine riscalda pazienti compreso il comodato d’uso
gratuito di nr. 2 unità riscaldanti 3M Bair Hugger 775 complete di relativi carrelli, alle
condizioni esposte nell’offerta allegata, per un importo complessivo di € 3.410,00 più iva;
b) di dare atto che la spesa complessiva andrà a gravare sul conto 0501010801 (Materiali
sanitari) dei Bilanci aziendali per gli esercizi di competenza;
f) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e Risorse
Materiali e il Servizio del Bilancio dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

Direttore f.f. del Servizio Proponente Estensore della deliberazione
f.to Dott. Antonello Podda f.to Dott.ssa Tania Ruiu

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Amm.vo Il Direttore Sanitario

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 14 ottobre 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).



Fornitura sistemi riscaldamento pazienti pdel 2014/1519 pag. 3 di 3

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


